
Contacto

Teléfono +34 971214444
Fax +34 971295130
Correo Electrónico juridics@emt.palma.cat

Dirección Postal

C/ José Anselmo Clavé
(07002) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transports Urbans de Palma, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtpalma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2rEAgOdIW6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un dispensador provisional de hidrógeno para la carga de autobuses
de EMT-Palma, incluyendo los proyectos, los permisos y gestiones necesarias para la instalación y
legalización del sistema de dispensación y del tubtrailer en la cochera de EMT.

Incluye su puesta en marcha, seguridad, mantenimiento integral y operación durante la vida del contrato. DichoDescripción 
sistema permitirá, por un lado, la conexión a un tubtrailer de un tercero con suministro de H2 a una presión de hasta 350 bar
y por otro, permitirá la carga de los autobuses de EMT accionados con hidrógeno a la presión remanente del suministro,
asegurando la seguridad del proceso.
Valor estimado del contrato 324.352,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.794,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.020 EUR.

Clasificación CPV
42113390 - Sistemas de gas combustible.
45231223 - Obras auxiliares de distribución de gas.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Observaciones: La duración de ejecución del contrato se ha establecido ateniendo a la naturaleza de las prestaciones y
se ha fijado en 1 año y 5 meses a partir de la firma del Acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Cocheras de la EMT, situada en la Travessa del Camí de Llucmajor 6, de Palma o en el que designe la EMT dentro del
municipio de Palma.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

http://www.emtpalma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2rEAgOdIW6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRF - Gás Tecnologia e Construção, SA
NIF ***4636**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Portugal

Dirección Física

Estrada Nacional 356/1 Km 5.8 Alcogulhe, Azoia
(2400) Leiria Portugal

Contacto

Teléfono +351 244830800
Correo Electrónico neliagomes@prf.pt

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.794,2 EUR.

Información sobre el Contrato

14/24Número de contrato 
30/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Contracte Dispensador 14_24.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2024

Motivación

Motivación La propuesta de adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta
más ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5ATo9JxUmeZ2o/vzmDZUDFj3fwGIIeZym6sOowV5Nkfx6N6TNb/fiIolVd8hMaO0zwOml1Uz/OMcnZPPG9d2nqYmSURjFbneQJ9h1cXn86RJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KAG2fdDyjFLSehmXhKf8oFY1b%2BMAsXc7CL9XlDiP947dDkoEytQ%2BO8c/ogzP8HTXL9UxyFllVEj0mfEWwXI//k6PzOGfoDHlOS6q4qt2avbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 08:05 horas
No se realizarán actos públicos de apertura de sobres
de acuerdo al art. 157.4 LCSP.

Dirección Postal

Carrer Josep Anselm Clavé, 5
(07002) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMT-Palma

Proceso de Licitación

ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de proposiciones no será inferior a treinta (30) días naturales, a contar
desde la fecha del envío del anuncio al DOUE en el perfil del contratante de la EMT-Palma, ubicado en la Plataforma de
contratación del Sector Público. En todo caso, el plazo definitivo se determinará en el anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Siempre que no haya contratiempos

Otros eventos



Lugar

EMT-PALMA

Dirección Postal

Calle Josep Anselm Clavé, nº 5
(07002) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

EMT-PALMA

Dirección Postal

Calle Josep Anselm Clavé, nº 5
(07002) Palma España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3tvH5EJ5gsF9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2024

Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419665-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2024

ID 0000014576840 |  2024-001180453 | Fri, 08 Nov 2024 09:30:20:962 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69662216823850575201847890583700691770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3tvH5EJ5gsF9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419665-2024:TEXT:ES:HTML

